

证券代码：002019

证券简称：亿帆鑫富

公告编号：2015-078

亿帆鑫富药业股份有限公司 2015 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	亿帆鑫富	股票代码	002019
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	吴卡娜	楼渊	
电话	0571-63807806	0571-63759205	
传真	0571-63759225	0571-63759225	
电子信箱	anna@xinfupharm.com	elainelou@xinfupharm.com	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,218,107,238.55	665,752,265.78	82.97%
归属于上市公司股东的净利润（元）	170,894,481.20	83,144,055.54	105.54%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	172,195,445.62	82,723,491.97	108.16%
经营活动产生的现金流量净额（元）	82,771,520.62	75,426,643.59	9.74%
基本每股收益（元/股）	0.390	0.380	2.63%
稀释每股收益（元/股）	0.390	0.380	2.63%
加权平均净资产收益率	6.50%	19.45%	-12.95%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,752,696,962.31	3,334,689,371.91	12.54%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,716,080,652.13	2,544,162,931.38	6.76%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	20,767
-------------	--------

前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数量	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
程先锋	境内自然人	47.26%	208,108,563	208,108,563	质押	51,550,000
过鑫富	境内自然人	11.79%	51,928,896	25,967,448	质押	19,500,000
林关羽	境内自然人	3.29%	14,503,576	10,937,682	质押	10,930,000
兴业银行股份有限公司—中邮战略新兴产业股票型证券投资基金	其他	1.40%	6,153,391			
中国建设银行—银华核心价值优选股票型证券投资基金	其他	1.35%	5,965,787			
吴彩莲	境内自然人	1.06%	4,660,400			
中国农业银行股份有限公司—宝盈转型动力灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.97%	4,290,199			
中国银行股份有限公司—银华领先策略股票型证券投资基金	其他	0.68%	2,976,548			
兴业银行股份有限公司—中邮核心竞争力灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.66%	2,887,650			
中信证券股份有限公司		0.62%	2,746,807			
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，过鑫富先生和吴彩莲女士是配偶关系，林关羽先生是吴彩莲女士妹妹的丈夫，上述股东存在一致行动的可能；公司未知其他股东之间是否存在关联关系。					
参与融资融券业务股东情况说明(如有)	无					

(3) 前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

(4) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

2015 年上半年，公司按照既定的战略目标，夯实医药产品、医药原料及中间体产品及高分子材料产品等。公司坚持统

筹稳增长、调结构、促发展，在以奠定质量和服务为立身市场的前提下，全方位提升员工素质，加强人才储备，优化运营机制。报告期内，公司将杭州鑫富节能材料有限公司进行了债务重组和股权转让，剥离了不良资产；与控股股东共同投资设立了安徽医健投资管理有限公司，向医疗健康领域迈出了重要一步；全资子公司亿帆生物收购了沈阳志鹰药业有限公司 70% 股权，完成了大容量注射剂和药品的国际化布局。以上均符合公司经营发展战略，有利于公司集中精力做大做强公司主业。目前公司医药产品除涉足抗感染领域外，已在妇科、血液病、皮肤科、品牌 OTC 等新领域建立起强大品种优势。公司将继续努力做好医药产品、医药原料及中间体产品及高分子材料产品等，公司及医健投资也将积极推进并购重组，优化资源配置，发掘好的资源，努力实现产业链的延伸。

经过公司董事会、管理层和全体员工的共同努力，2015 年上半年公司实现营业总收入 121,810.72 万元，同比增长 82.97%；实现利润总额 21,150.20 万元，同比增长 88.77%；实现归属于上市公司股东的净利润 17,089.45 万元，同比增长 105.54%。

报告期内，公司通过股权收购与技术转让，进一步丰富公司的产品梯队，处置不良资产，聚焦主业，为长期发展打下扎实基础。医药产品销售同比增长 19.44%，利润同比增长 50.79%。报告期内主要工作如下：

(1) 公司积极拓展医药品种，目前公司除原有抗感染领域外，已在妇科、血液病、皮肤科、品牌 OTC 等新领域建立起强大品种优势，提升了公司的市场竞争力，增强公司的持续发展能力和盈利能力。

(2) 终止三氯蔗糖项目并改扩建年产 5000 吨 β -氨基丙酸项目，有力保障公司泛酸钙产品生产需求，并开拓高端市场。

(3) 通过积极组织生产，强化管理，控制消耗，提高品质，持续开展技术研究，不断探索工艺改进和优化，加大国内外的推广力度。公司上半年 PBS 业务营业收入同比增长，实现净利润 748.78 万元。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司于 2014 年 9 月 30 日完成重组，此次重组构成反向购买，即反向购买下法律上的母公司成为会计上的子公司，上市公司原合并范围内的公司作为本期新增子公司处理，本期合并利润表、合并现金流量表的上年同期数为亿帆生物和亿帆药业的模拟合并数据，故本期合并范围增加原上市公司的利润和现金流。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

亿帆鑫富药业股份有限公司

2015 年 8 月 21 日